**d** C. Legibus. no. iure. et non vi debitorē conueniendū.  
vt. ff. qd me. c. ex. z. z. de act. et ob. l. negantes. et de iude.  
null. et de pig. l. ij. et. s. vnu. si quis in tantā. et. ff. ad  
l. iul. de vi. l. creditores. z. vnu. no. mul. l. S. i. r. de iu. nō  
est singulio. in pun. et in auf. vt. hi qui ob. S. i. sed arg. con-  
tra. ff. de fur. qui vas in priu. sed ibi auctoritate iudicio.  
et no. q. et hac. l. fiscus habet ius comune.

**e** C. Mer chartulas. confiscati. ex causa delicti vel alia  
quādo eius bona confiscantur.

**f** C. Brevis. i. cedula vel quaternius.

**g** C. Cautionibus. s. publicis.

**h** C. Debitorē. vt. s. de proba. l. exemplo. et. l. rationes.

**i** C. Manutate. als manutate. als varietate; qd aliqui dice-

bant valere et alii non. sed ecōtra si dicat soluta se. est. vt  
in auf. de refi. S. et. l. vel illū bonor dñm. qd debuisse;  
secus similiter si scriptis sua manu: si modo adest causa.  
vt. ff. de proba. cum de indebito. S. fi. als si implene. pbar.  
vt. s. de pba. l. instrumenta. Accur.

**k** C. Ad redhibi-  
tionem. i. solutio-  
nem. Ac.  
**l** C. Similibus. s.  
prior. ad quod  
s. t. i. iustas.  
**m** C. Caustis. s. pu-  
blicis.  
**n** C. De fide. Mro  
mentis. Als in-  
strumenti et iure  
hastatis. z. n. a. b  
instrumento facto  
vel missu in con-  
tractu fiscalis dicit  
vt. j. l. i. r. i. j. als de  
est instrumenti. et  
dic de fide et iure  
hastis. z. i. vendi-  
tione qd fit cu sub  
hastatis a fisco: q  
venditio facile co-  
uellit non debet. vt  
b. de remissio. pi-  
gnor. si hypothe-  
cas. et qd de aue-  
nationib. subiectis  
dic vt. j. e. l. si tem-  
pora.

**o** De fide instrumento  
rū. et iure hastis fiscalis: et  
de adiectionibus. 3.  
**p** Si probatur qd in venditio  
ne rei debitoris fisci debita so-  
lentas non seruetur: restitu-  
tur res cum fructib. perceptis  
et percipiendis. h. d. Bar.

**q** Impera. Augu. N. cortie.

**r** Uod i libel-  
lū. cōtulisti  
procuratori  
meo ad cu-  
ius offi. tuū  
ptinet alle-  
ga: cui si probaueris non au-  
ctore procuratore vel eo cui  
vēdendi fuit facultas. neqz ha-  
bitis hastis. neqz omni ordine  
peracto venditas res esse: et

**s** C. Desideriū. dcideras enī rem tuā recuperare. S. cōtra  
qē agis. et q. actiōe. Dic vt no. s. de iu. fi. l. s. minore.

**t** C. procuratore. fisci. s. qui ius habet vēdendi. vt. l. eo. l.  
qzunq. at. procurator cesaris nō vendidit rem cesaris sine  
speciali mādato. vt. ff. de offi. procura. ceſa. l.

**u** C. facultas. vt q. habet mādato a principe vel etiam  
a procuratore fisci. vt ar. ff. man. si. procuratore. S. i. et ad hoc  
s. si pro. pu. pen. l. ij. ab his enī facra vēdito valet: si mo-  
do p̄cium si solutum: nec valet promissio dupli. vt. ff. co.  
q. procurator. Accur.

**v** C. Habitus hastis. als habitus istis. s. psonis supradis-  
ctis. als habitus hastis. ad qd. j. l. pri. als habitus actis  
seu gestis. et sic dic. i. non cōuento debitore et apud iudicē  
interpellatione nō celebrata. vt. s. si ppter pu. pen. l. ij. et  
ij. item q. fiat subhastatio. vt. j. l. fi. et. rr. diebus publice  
sit venalis et plus offerenti detur. vt. s. de sacrosan. ecclie,

**w** C. Omni ordine. ordo in rebus fiscalibus vēdendis hic  
erat vt debitum subdit: et sit cessatū cum de hoc sit facta  
interpellatio coram preside. vt. s. si propter pu. pen. l. ij. et  
ij. item q. fiat subhastatio. vt. j. l. fi. et. rr. diebus publice  
sit venalis et plus offerenti detur. vt. s. de sacrosan. ecclie,

## De fide instrumentorum &c.

50. Lxviii.

aut hoc ius porrectum. Itē q̄ iusto precio detur. vt. l. i. q̄. et. s. de iu. si. l. minor. et. ff. de iu. si. l. i. q̄. s. diu. Itē procurator sicut debet adesse. vt hic. quibus per actio vales vēditio. et non reuocatur. vt. l. eo. sitē p̄ora. et. s. de remis. pi.

l. si hypothecas. et. s. de cōmu. rēfū ali. l. i. q̄. sed si aliquid deest non vales. vt

hic. et. l. prior. et. ar-  
gu. ff. de trāsc. cū  
hi. si prior. et. l. de  
predijs cu. sine de-  
cre. nō alie. l. i. et. q̄.  
et. s. si ven. pi. ag.  
l. i. i. et. i. i. et. de  
rescin. ven. si q̄. et  
si aduer. si. l. edis-  
ctū. Sed l̄fra quā-  
sum tempus ven-  
der fiscus. Rn. vi. i.  
p̄iuato. vt. not. s.  
de iu. si. l. i. Itē  
et op. quomodo. p-  
bat actor negati-  
uam contra regu-  
lam. s. de proba. a-  
ctor. Itē quomo-  
do probat solē-  
tatem deesse. imo  
contra debet pro-  
bar. cā affuisse. vt  
ff. de pu. l. quecum  
q̄. s. et si. Sol. ad  
vtrāq: hic pro-  
bat eoipso q̄ non  
probatur contra.  
vt argu. l. qui mi-  
lita. non pos. su-  
per seruio. vel hic

id quod ex causa iudicati de-  
bes exoluieris. rescissa vendi-  
tione mala fide facta easdem  
res recipies cū fructibus q̄s  
ad emporē mala fide puen-  
sevel puenre debere. p̄literit

C Si in venditiōe debita so-  
lenitas nō fuit obseruata: res  
vendita retrahitur. h. d. Bar.

Impa. Gor. a. eraceoni.

D Ap̄ler rō desideriū tū  
Dum iuuat: et q̄ p̄termis-  
sa hastaz solētate possesso-  
nes tuas ex offici distractas  
suggeris: et q̄ preci vilita-  
tebō exigū debitu gratosā  
emptionē in fraude tuā vilita-  
tē q̄ rōmī mearū aduersariuz  
comētū fuisse dicis: quapropter  
illicta ista redargue. tā indeni-  
tati fisci cōsulturus: q̄ tue se-  
curitatō operam latus.

C Emptio a fisco facta et alia  
que requiruntur ad acquistio-

erat scrip. itaque dicebat hoc interuenisse cui erat stan-  
dum nisi cōtra. probetur. vt. C. de proba. cū precib⁹. et p-  
batur s̄m hoc per obliquum negatiua. vt et alis. s. de con-  
trahen. stipit. optimā. Alij dicūt h̄ omnia presumi solēm-  
ter acta. vt insit. de fidei. s. si. sed in. l. quecūq̄ dicūt idē:  
et sic ibi probari coipso q̄ nō probatur contra. quod non  
placet: vt ibi notaui. et facit. ff. de proba. ab ea parte.

a Debes. propter q̄ debitum. facia fuerat venditio.  
b Mala fide. quod est eoipso q̄ non est servatus ordo.

c Recipies. sed qua actione ager. Rn. vt. s. de iure fis.

l. si minor. Accur.

d Debere. tenetur ergo de percipiēdiis licet habeatti.  
et sic est contra. s. de rei ven. l. si fundum. So. hic de percipi-  
endiis qui adhuc erant in fundo qui pars fundi sunt: et  
sic non vt fructus. vt. ff. de rei vē. l. fructus pendētes. Uel  
s̄m alios. p. et Jr. peruenient iniuste vt a lupanarisbus  
vel peruenire debuerunt vt honesti: uii si peruenient:  
secus si non peruenient licet debitor. percipiat si et pos-  
sidere uetus. et s̄m hoc perue. de. id et debite peruenient:  
Uel verius hic speciale vt et alio notaui in predicta  
l. si fundi. et facit. ff. de rei ven. l. fructus. s. Item in libro  
Bz. vel. M. deest peruenire debere.

E Ap̄ler. desiderium. desiderat recuperare rem suam  
a fisco ven. litam ob debitum.

f Dastaram. que solētatis non fuit omittenda. vt. l. i.  
et. s. si aduersus si. l. Edicto. et de excep. reiū. ordo.

g Suggestis. id est dicis.

h Utilitate. quod nō fuit faciendum: sed iusto precio. vt  
ff. de iu. si. l. i. q̄. s. diu. et. s. de rescin. ven. si quos. et. ff. de iu-  
re. si. l. i. et. l. de predijs cu. l. i.

i Utilitatemq. repete in rē si habes in. dic in p̄ro cō  
tra. sic. s. de here. l. i. i. Uel s̄ote est una pars inutilitas.

k Redargue. i.  
arguendo cā con-  
uinc. vt. ff. de ver-  
bo. signi. si iudicas  
se. legendo con-  
tra fiscum. quod  
dic vt. s. de iu. si.  
l. si minor. et ha-  
bit fisc. hac. l. i. s. com-  
mune.

l Indēnitati.  
soluendo fisco q̄s  
debes.

m Securitati.  
id est indēmnia-  
ti. Accur.

E T si instru-  
metā. hec lex  
respicit primā p-  
temti. et est ius cō-  
mune. et facit. s. s.  
pac. pactum. et de  
transac. cum te. et  
de rei ven. l. cu. su-  
per. et. l. i. iudicia.  
Accur.

S I tempora q̄ in fiscal-  
bus actiōb̄ vel hastis  
statuta sunt patiuntur: cū etiā  
augmentum te facturam esse

lio pro ea. Accur sius.

q T Translatum. q̄ suo nomine sit empta: et ei posses-  
satio tradita sufficit quicquid soluerit precium dummodo  
sit solutum: vt hic. et. C. de proba. cum res. et si quis al-  
vel sibi. l. i. et. l. multum. et. l. qui aliena pecunia.

r Matri. cuius bona ex delicto fisco obuenierant. se-  
cure ergo emit qui a fisco emit dummodo solēmpter. vt  
s. l. i. et. l. ne fis. rem quam vendi. cu. l. i. et. i. j. et. s. de cō. re.  
al. l. i. j. Accur.

S I tempora. als. hastie: als. actionibus: als. vtrsiq̄.

et dic q̄ q̄ siebat sub hastatio dicebat p̄ p̄conē q̄ q̄  
plus dederit vtrsiq̄ ad mēsem ille habet. l. i. q̄ l̄fra mēsem ali-  
cū libere vēdere: tñ admittebat adiectio l̄fra dictū tem-  
pus. si autem eum ipso empote esset dictū vt possit da-  
ri alij plus offerenti infra mēsem est pactum in dīe ad-  
iectio: et valeret etiam inter priuatos. vt. ff. de in diem  
adiec. l. i. q̄ in predicto casu non est. vt. l. de ven. re. s. l. i. et  
i. j. vel die tempus statutū a lege q̄d nō habemus nisi in  
ecclesia. rr. dierum. vt in auf. hoc ius porrectum. et forte  
tale est hic. vnde no. q̄ in fiscalibus alienationibus tam  
fuarum rerū q̄ obligatarū locū habet quod hic dicitur.  
vt. ff. ad munici. l. lucius. s. si. Item in locationibus fisca-  
libus et patrimonialibus temporalibus: nō tamen per-  
petuis locum habet. vt. l. de loc. pre. ci. l. f. s. si. ad res au-  
tem cuiuslibet locum non habet nisi ciuitas habeat pro-  
priam legem super hoc. vt. l. de admi. rerum ad ciui. per-  
tinens. l. i. et. i. j. Accur.

A iij.

# Liber Decimus

# De venditione rerum fiscalium.

a **C**rofitearis. tu quivis emere. et no. q̄ tñ semel est facta adieccio. vt. i. de loca. pte. c. l. i. q. Uel dic tu debitor q̄ cessaueras. vt. i. de loca. pte. c. ui. congruit. et. ff. de i. die ad iec. l. dicit. Accursum.

b **A**dmitrat. certibi dominii applicet. vt. i. de ven. re. c. l. f. hoc autem verum est nisi idem qui prius emerat. licitando obtinuerat. quo casu fru-<sup>c</sup>re medio tempore perceptos perinde ac si alius licitando obtinuerat. fisco refutuet. nisi et primum e-<sup>c</sup>dictio et secunda adieccio sit facta ante perceptionem fructuum et nisi p̄ colonis fuerat percepiti. nam primo casu emperor secundo colonus percepit et dabit mercede emptori. vt. ff de iure fis. l. f.

**Q**uecūq; s. bo na vel corpora et sunt licitata. i. vendenda vñ adyē dēdū ponēda sub quadā licitatione. nā pl̄ offerēt dari debet. vt. s. de sacrosan. ec. aut. hoc ius porectū. d **P**rodigorū. i. cibariorū. nā p̄ di- gū. pdigū. et in plus rali prodiga. pdi- gorum id est cib<sup>o</sup> cibi. et sic cibariorum fm. p. q̄ infra pr̄imos dies prodiguntur. i. columnuntur. vt. ff. de offi. pte. l. plebisci. ad- ministraverat ergo et male annonaria cibaria h̄ administrator. Uel dic. pdigorū q̄ est interdictu bonis. vt. insi. qui. non est permis. fa. testa. q̄ item prodigus. et reliqua appella cibaria ipsorum que plerūq; a fisco prestantur. vt. s. de sacrosan. ec. p̄tulegia. et de cōpēta. l. i. q̄ male adminis- trauit iste qui patit vēditione bonorum suorum.

e **C**perpetuo. facit. i. de capi. di. l. f. et de c. l. f. Sed cōtra ff. de iure fis. l. f. predijs. Solu. ibi. p̄ tributis. hic. p̄ mala ad ministratio vñ alio debito ex. p̄tracu vel maleficio. f **A**ddixerit. i. vēderit. sic ponit. ff. d. iure fis. l. f. i. p̄n. et de re iudi. diuino. q̄ si post. sed et p̄ter h̄ac solēnitati alie debent interuenire. vt. not. s. l. f.

g **O**btemperet. vt. s. de preci. impe. of. rescripta. et si cōtra ius veluti pu. l. f.

h **C**Etatem. etiam minor. sic ergo minor nō iuuat iure etiam speciali q̄n fiscus vēdit rem ei. p̄ debitis. fiscus si credes fis. l. uā. vt. s. si aduer. fis. l. f. hoc tñver. ē si iter uenit tutor vñ cu. vt. s. si pp̄l pu. p̄l. f. l. p̄l. d. fun. pa. l. i. q̄

**S**i quis p̄scribente. i. ob debitu (Solu. vt. ibi. fiscale capiēte et describente. Uel dic id est publice ye-

nale proponente. vt. s. de distrac. pi. l. creditor.

k **D**ebitorū. qui cessaueram in soluione. et iō eorū bo- hayendeban. et sic est masculini generis.

l **D**ecursis hasis. id est dieb<sup>o</sup> q̄bus publice stetit vena lig. vt. in aut. hoc ius porectū. Uel dis hasis decursis id est facti subhastationibus.

m **C**ōditionis. nū ad precium p̄t dixit. et s. l. prox. et i. de fun. reipu. l. i. et i. agro deserto id est qui nouo possessori as signat. vt. i. de cen. s. l. f. sed cōtra. ff. de iure fis. l. p̄. dijs. Sol. hec illa corrig. vel h̄ alia p̄diciab. tributa ria vendunt. Itēz cōtra. ff. de pu. imperatores. sed ibi p̄natus p̄nuato. et facit. s. l. aduer- sus s. l. f.

**D**e venditione rerū fisca- liū cū p̄nuato cōmūnū.

**C**onatioe parris fiscus potest vendere totum. h. d. Bar. 4.

**I**mperator. Alexan. au. emp.

**E** **O**rma est. q̄tēs ad fi scū vñ mī- nima por- tio rei p̄ti- neat. vñrni uersa p̄- curat. q̄b meis distrahatur. Sed p̄ciū p̄tis tm̄ in fis. redi gaſ reliquū dñis p̄tū restitua tur. Emptorem igitur predio rum de quibus libellum dedi- si apud suum iudicē conueni: vñrū defensib; si que sibi competunt.

**P**ars epistole.

s. s. credi. euic. pi. non de. l. i.

r **D**istranhantur. id est distrahi possint. et est speciale in fisco. fiscus in alio qui non nisi partem suā vendere po- test. vt. hic. et. s. de cōmu. re alie. l. i. Sed si nullā par tem habet fiscus et vendit. Respon. aut credit suam. et. ff. de pac. rescriptum.

o **U**el. p̄o salte vel. p̄tiz.

p **U**ll universa. al. vñrni. als best. vt. s. dic. i. tota.

q **M**eis. s. fisco.

f. s. credi. euic. pi. non de. l. i.

r **D**istranhantur. id est distrahi possint. et est speciale in fisco. fiscus in alio qui non nisi partem suā vendere po- test. vt. hic. et. s. de cōmu. re alie. l. i. Sed si nullā par tem habet fiscus et vendit. Respon. aut credit suam. et. ff. de pac. rescriptum.